
Försvarsutskottets betänkande 

1977/78:17
med anledning av motion om lokalisering av flygvapnets väderskola 
till Ljungbyhed

I motionen 1977/78:1034 av Lennart Bladh m. fl. (s) yrkas att riksdagen hos 
regeringen begär att när väderskolan, numera belägen vid Kalmar flygflottilj, 
skall flyttas, den lokaliseras till F 5 i Ljungbyhed och till där befintliga lokaler 
vid Herrevadskloster.

Utskottet

Motionärerna erinrar om att i samband med flyttningen till krigsflygskolan 
(F 5) i Ljungbyhed av försvarets förberedande fältflygarskola (FÖFS) gjorde 
dåvarande Riseberga kommun, nuvarande Klippans kom m un, betydande 
investeringar. Bl. a. anlade kom m unen inom en kostnadsram av 500 000 kr. 
vatten och avlopp, vägar och vägbelysningar samt parkeringsplats och 
idrottsplats vid Herrevadskloster för FÖFS. Behovet av bostäder för perso­
nalen vid F 5 har genom insatser av kom m unala organ också tillgodosetts. 
Någon egentlig marknad för hyresbostäder utöver den som kan härledas till 
F 5:s personal torde, framhåller motionärerna, inte ha förelegat i Ljungbyhed. 
Den samhälleliga servicen i övrigt är också till större delen uppbyggd kring 
F 5.

Motionärerna framhåller vidare att i Herrevadskloster finns outnyttjad 
kapacitet i fråga om goda lokaler för undervisning, bespisning och förlägg­
ning.

D ådet är av samhällsekonomiskt intresse att ta till vara tillgängliga resurser 
framstår Herrevadskloster, enligt motionärerna, som en mycket lämplig 
lokaliseringsort för väderskolan vid en flyttning med anledning av nedlägg­
ningen av Kalmar flygflottilj (F 12).

Chefen för flygvapnet har i skrivelse till regeringen föreslagit att vid 
nedläggningen av F 12 i Kalmar den till flottiljen knutna väderskolan skall 
lokaliseras till F 5. Regeringen har remitterat förslaget till försvarets fredsor- 
ganisationsutredning för yttrande. Enligt vad utskottet har inhäm tat till­
styrker utredningen denna flyttning. Riksdagen bör i avvaktan på regeringens 
prövning inte fatta beslut i frågan.
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Med hänvisning till det anförda hemställer utskottet 
att riksdagen avslår motionen 1977/78:1034.

Stockholm den 28 mars 1978

På försvarsutskottets vägnar 
BENGT GUSTAVSSON

Närvarande: Bengt Gustavsson (s), Eric Holmqvist (s), Gusti Gustavsson (s), 
Karl Bengtsson (fp), Gudrun Sundström (s), G unnar Björk i Gävle (c). Roland 
Brännström (s), G unnar Oskarson (m), Ulla Ekelund (c), Hans Lindblad (fp), 
Karl-Erik Svartberg (s). Olle Aulin (m), Yvonne Hedvall (m) och Stina 
Eliasson (c).
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